ad dictum altare presentata tenetur frequeüter esse be-

niuola uc parata ad celebraodum missam ad ipsum altare

pertiueiitem io predicta ecclesia cantando vel dicendo

sccuudum consuetudinem Inoletam ab antiquo. In huius

rei finuitatem oostrum sigillum est appensum. Datum
anno domini M« CCC« XXXVU« in die Scti. Marcelli

uiartyris.

9iicö(oi^Äit:c^en^2(v(^w. Q)cvg.; Siegel

XXVI.

14 ©cptem6cr 1 7.

^arfgcaf Submig bef^afigt bie ©cficnfuitg htt ©eStubßC

\jon 9\obe fiir einen 7(Uac in bet 9Rico(aiflrc^e ju ^eclin.

Nouerint unluersi tenorum presencium inspectun'j quod

Nos Ludowicus Dei gracia Brand, et Lusacie Marcbio, Co-

mes palatiuus Reni, Dux Bavarie, sacrique Romani Imperii

ArcbicamerariuSj ob iugem et perhennem bone recorda-

cionis predecessorum nostrorum, beredum et successorum

nostroruin Marcbionum Brandenburgensorum animaruin

que ^), discretorum virorum Coppekini ^ Henningh*^
Petxckoiiis et Nicolai^ fratrum dictorum de Rode^ Ciuitatis

nostre Berlin ciuium, siucere nobis dilectorum ipsorumque

lieredum legitimorum nascencium et natorum ex mera
nostre mcntis beneuolencia approprlauinms et presentibus

appropriamus duodecim mansos in villa Swanebcke, debito

precio a Wern/iero Last suisque fratribus fidelibus nostris

dilectis com paratOS, cum supremo et infimo iudicio serui-

cioque curruum, cum omnibus iuribus, commodis, bonori-

bus, utilitatibus, usufructibus, precariis quibuscumque et

pertinentiis ceteris uniuersis, sicud predictus IVernher
una cum fratribus suis dictos mansos siue bona a nobis

tenuit et i>ossedIt, ad altare in honore beatorum Aposto-

lorum Symonis et Jude atque Dorotbee virginis dedica-

tum, in ecclesia beati Nicolai ciuitatis predicte situm, sine

impedimento quoque perpetue pertineüdos, rcnuaciantes

1) sie.

^^Pl. Jßfitr. %%, U. lUfonfcen.
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pro nobis, hcrcdibns et siiccessorlbiis nostris omni hnpeti-

cioni, itiri et accioni, qne nobis in predictis inansis siuo

bonis competebant ue[ cornpetere possent aliquibus in fu-

tnrunij annuentcsque qiioil si predictos fratres ipsorumqne

hcredes altaris prcnotati tnndatorcs et collatorcs bcrcdibns

i)on iTerclictis decedere conflngerct, quod absit, dicti alta-

ris coilacionein sine prcscntacioneni ad consules cinitatis

pretacte deriuare sine inqiiietacione paritcr et deuolui.

Annullainus eciam et cassanius omnes litteras per nos

ipsi IVernhero* suisquc fratribus et eorundeni heredibns

snper prenotatis bonis datas et ipsas qnonis nostro con-

tingere potentes, sie quod in inania nullius sint rol)0-

ris nee momehfi. In cuius rei testiirionium presentes

clari fedilnus sigilli nostri muniniine firiniter coirimunitas.

.Testes yero huius sunt dominus Johannes de Buk Capi-

taneus noster dilectus, Johannes Hnsenery Camere nostro

inagister, IVilhclmus BonbrecTit pincerna, Heni?igus de

Jßerliny Latirencius de Grip/ienberch^ uiilites, Hasso de

TVedele^ Ghereho TVelf^ Ijudotvlcua de Ijintstcde ^ fa-

inuli, cum ceteris pluribus fidedignis, Datum Berlin anno

tlomini M° CCC° tricesimo septimo in die exaltacionis

Bancte crucis.

9^ico(ai^^(vd)cn''3(vc^{ü, ^crg.; o^nc (Siegel. — 2(u^ einer

Confürmatton S>ifc()i>f Sicti'icl;^ ju Söi-anben6uv3 d. d. Scie-

ser 1361. ipso die PLiiippi et Jacübi apostolorum bea->

torum.

.'iiil*

XXVII.

16. ©eptember 1338.

.^aifetr £u&mi<j 6cftd(ig( biefelbe ^c^cnfuttg.

JLudowicus dei gracia Romanorum Imperator sempcr

Augustuä, uniuersis sacri Romani lutperii üdelibus, ad

qübs preSentes pcruenerint, graciam suam ctomnebonum.
Cum discreti viri Koppikintis ^ Henni/igus , Petxeco et

Nycnlans fratres dicti de /lode^Ciues in Berlyn fideics

nostri dilecti, ob animaruui suarum reuiediuni et salutcm,

ctiahri intuitu pietatis, iiltare quoddam in Ecclesia sct.

Nycoläi intra Muros viile Rerlyn sitiuitum in bonorc bea-

torum Symonis et Jude apostolorum atque Dorothea vir-
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ginis, certis possessionibus, redclitlbus et proiientibus fun-

dauerint et dotarint, cuinque illustris Marcliio Branden-

burg, primogenitus noster dilcctus, buiusinodi possessioncs,

redditus et prouentus eidem altari appropriauerit pleno

iure, prout in suis litteris super eo editis euidencius con-

tinetur: Nos pro diuini cultus et nominis incremento, cum
seuiper nostris temporibus res tarn fauorabiles et precipue

Deo dicatas ainpliare vellimus, Appropriacioneni reddi-

tuuin et prouentuutn eorundein prescripto altari per pro-

genituin nostrum Marchionem predictum factain iuxta

suaruin contiuenciam litterarum confirmainus, approbamus,

ratificauuis et presentis scripti patrocinio innouamus,

dautes bas litteras in testimouiuni super eo. Datum in

oppido nostro Francheufurt XA I. die mensis Septembris,

Anno doutiui Millesimo trecentesimo tricesiuio octauo,

Rcgni nostri Anno vicesimo quarto, Imperii vero vndecimo,

9)icolai''^ivd;cn?7Crc^i\). £)aö bieget i(l aSacfattcn.

XXVIII.

10. eeptembec 133a

^ic ?D^arfgrafcn 2ubn?i3 unb (BUpf)an t)on ^ranbenSurg

crtf)eilen dne t^orldupgc ^erfic^crung u6cc \:)k ^mik^kn
unb Dlcd}te ^crlinö unb (lolnß.

Naverint universi (tenorem) *) presencium inspecturi:

Quod nos Ludovicus et Stephanus dei gracia Branden-

burgensis et Lusacie Marcbiones, Comites palatini Reni,

Duces ßavarie, Sacrique Romani Imperii Arcbicamerarii

promisimus et promittimus presencium per tenorem, nos

velle admittere fideles nobis dilectos civitatuni noavrarum

Colu et Berlin cives iam existentes et eorum successorcs

omni iuri, quo apud nostros predecessores fruebantur ab

antiquo, debere commanere ipsum quidem ius sie soiitum,

quodcunque fuerit ipsis, non euacuando non diminuendo;

predicta nomine nostrorum fratrum siugulorum pollicentes,

ut rata servare in eorum absencia et dum ad marchiam

cos venire coutingat promittere debeunt singula prenar-

1) 3ufa§.
3*
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rata, in cuiua rei testiinoniuin nostra «igilla prescntibus

Bunt appensa. Datum Eberswald Anno Doniini M" CCC"
XXXYIII" fci'ia quintapost nativitatem beate Marie virginis.

^ßnigt. @e^. (^taatii \xnb £abinct^ ^ 2(rcf;iv. Pergament.

XXIX.

26. S)ecem6ct? 1338.

lO^atfgraf Subwig U^aÜQt eine ©c^enfung bc5 Ütat^^ ju

'€oln 5ur (Stiftung iineö 7(ttatö in ber 93etrifird;e bafclbft.

Nos Ludovicus^ Dei gratia Brandenburgensis et Lu-

eatiae Marchio, Comes Palatinus Hhenl, Dax Bavarie,

S. Rom. Imp. Archi-Camerarius, praeseutibus publice pro-

testamur, quod ad honorem Dei, sue sauctissimae genc-

tricia et ad devotam instantiam fidclium nostrorum Cou-

sulum de Colne, dedimus et bona voluntate solemnitcr in

liis scriptis donamus proprietatem plenam et omnimodam

super duobus talentis et uno medio talento Brandenburg,

denariorum in censu arearum, quod dicitur Grund-lVor-

xinfz antique ciuitatis nostre Bernaw, et super duobus

frustis et uno medio frusto reditus in censu mansorum

oppidi nostri Bisenthal, quos quidem reditus annuos con-

sules nostri de Colne apud famulos nostros, videlicet

JSussmiem ac Zabellum^ patruos de Grcuelhout cogno-

minatos, pro quinquaginta Marcis Brandenb. argeuti et

ponderis legitime comparaverint, ad fundatioueni altaris

St. Jo. Baptistac et Sancti Evangelistae Johanuis, beati-

que Christophori Martyris gloriosi, in Ecclesia parocbiali

dictae ciuitatis Colne per praesentem proprietatis donatio-

ncm dotatij ita plane, quod praedicta quinque reditus

frusta libera äbsque omni precaria, servitio ac quolibet

onere, semper libera ad praedictum altare permanebunt,